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Svar på skrivelse gällande regleringen av bifångstfångad 

torsk i västra Östersjön 

Ni har den 13 mars 2023 inkommit med en skrivelse i vilken ni informerar 

om att Danmark tillämpar en så kallad bagatellregel för fiske i Östersjön, som 

innebär att en fiskare får landa 50 kg torsk som erhållits som bifångst vid 

annat fiske oaktat den totala fångstens storlek. Ni anser därför att det även för 

svenska fiskare som bedriver fiske i västra Östersjön bör införas möjlighet att 

landa 50 kg torsk som bifångst vid annat fiske, oaktat den totala fångstens 

storlek och att detta ska gälla per fiskeresa.   

Sedan år 2020 har det varit stopp för riktat fiske efter torsk i Östersjön (med 

vissa undantag). För att minska risken att någon fiskelicensinnehavare fiskar 

riktat efter torsk framgår det av fisketillstånden för torskfångande redskap i 

västra Östersjön att bifångsterna av torsk inte får överstiga 40 % av den totala 

fångsten mätt i levandevikt av alla marina biologiska resurser som landas 

efter varje fiskeresa.  

Ni hänvisar till att Danmark tillämpar en så kallad bagatellregel för fiske i 

Östersjön, som innebär att en fiskare får landa 50 kg torsk som erhållits som 

bifångst vid annat fiske oaktat den totala fångstens storlek. Av det danska 

regelverket1 följer emellertid att det finns en torskbifångstgräns på 30 % per 

landning. Den får överskridas om den totala bifångsten av levande torsk är 

50 kg eller mindre men om denna bifångstbegränsning överskrids vid två på 

varandra följande landningar eller tre gånger totalt, eller om bifångsten av 

torsk vid en enda landning överstiger 40 %, får fartyget inte bedriva någon 

fiskeverksamhet under 15 dagar efter den senaste landningen. 

Havs- och vattenmyndigheten anser det inte vara aktuellt att justera 

bifångstbegränsningarna eller att implementera det danska regelverket som 

skulle vara mer omfattande för svenskt fiske. Om bifångsten av torsk vid en 

enda landning överstiger 40 % så kan svenska fiskare fortsatt bedriva fiske. 

 

 

 
1 Meddelelse om straksregulering nr. 6 - 2023 regler om vilkår for fiskeri i Østersøen (ICES 
underområde 22–32).  
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Beslut om denna skrivelse har fattats av avdelningschefen Mats Svensson 

efter föredragning av utredaren Qamer Chaudhry. I framtagandet av 

skrivelsen har även enhetschefen Patrik Persson och utredaren Johanna 

Burn deltagit. 
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